
МИНИСТЕРУЛ ИНДУСТРИЕЙ ШИ 
ДЕЗВОЛТЭРИЙ РЕЖИОНАЛЕ 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

★  ̂
MIHICTEPCTBO ПРОМИСЛОВОСТ11 

РЕГЮНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 М0ЛДАВСБК01 

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
И РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
О к , ' ; т  2017

г. Тирасполь

О начале отопительного периода 2017-2018 годов

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 27 апреля 2017 года N 87 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства промышленности и регионального 
развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19), с изменениями, 
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
30 августа 2017 года N 227 (САЗ 17-36), на основании СНиП ПМР 23-01-02 «Строительная 
климатология и геофизика», с учетом прогнозируемого на вторую декаду октября 
понижения среднесуточной температуры наружного воздуха до + 8 °С, приказываю:

1. ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»:
а) обеспечить отпуск природного газа на цели отопления организациям всех форм 

собственности и населению с 8.00 часов 5 октября 2017 года;
б) оповестить владельцев индивидуальных бытовых источников тепла через средства 

массовой информации о величине нормы расхода природного газа на цели отопления 
на 1 человека в месяц в течение отопительного сезона и до окончания текущего месяца.

2. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг 
по теплоснабжению и владельцам ведомственных котельных начать отопительный период 
2017-2018 годов 5 октября 2017 года и обеспечить подачу теплоносителя в магистральные 
и внутриквартальные тепловые сети отопления с 8.00 часов 5 октября 2017 года.

В первоочередном порядке подачу тепловой энергии обеспечить лечебным, 
дошкольным и образовательным учреждениям.

Для производства достоверных расчетов с населением за потребленную тепловую 
энергию, представителям теплоснабжающих организаций и представителям владельцев 
жилищного фонда фиксировать документально совместными актами дату и время пуска 
системы отопления жилых домов.

3. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг 
по теплоснабжению и владельцам ведомственных котельных, произвести подачу тепловой 
энергии потребителям на основании договоров теплоснабжения, заключенных в 
соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4. Управляющим организациям, обслуживающим жилищный фонд, с начала 
отопительного сезона обеспечить нормативную температуру воздуха в жилых помещениях 
обслуживаемого жилищного фонда.

5. Направить настоящий Приказ в государственные средства массовой информации 
для оповещения всех заинтересованных юридических и физических лиц.

6. Контроль по исполнению ь Приказа оставляю за собой.

Министр Н.Я. Глига


